



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
پنجشنبه ۱۵ شهریور ۱۳۹۷ - ۲۵ ذی الحجه ۱۴۳۹  
سال بیستم - شماره ۵۴۶۱ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان  
سایر استانها: ۳۰۰ تومان

رئیس دستگاه قضا در اجلاس خبرگان:

## هیچ خط قرمز توهمی را قبول نداریم

دادستان کل کشور: دانه درشت‌ها هم مثل دانه ریزها محاکمه می‌شوند

صفحات ۲ و ۳

### ویژه‌های جوان

■ آقای محیط: زیست‌نا به محیط زیست برسید  
■ حامیان برجام همچنان منتظر مموکرات‌ها

صفحه ۲

### یادداشت‌های امروز

- ۲ برجام اروپایی یا سزارین متولد نمی‌شود  
رسول سنائی‌راد
- ۱۵ افق تار دلار در اقتصاد جهانی  
جفری ساچز
- ۱۲ مدال‌های تلخ / دنیا جیدری

# ۳۰ هزار میلیارد تومان برای ۵ بسته و ۱۲ برنامه معیشتی

رئیس سازمان برنامه و بودجه: دولت ۵ بسته و ۱۲ برنامه معیشتی با ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای عبور از شرایط نابسامان اقتصادی تهیه کرده و ۱۳ میلیارد دلار نیز به ۲۵ قلم کالای اساسی، دارو و نهاده‌های کشاورزی اختصاص خواهد داد

رئیس دفتر رئیس‌جمهور: قبول داریم در شرایط اقتصادی که به‌وجود آمده فشار بر مردم زیاد شده و گرانی‌هایی در برخی اقلام صورت گرفته است. ما از مردم می‌خواهیم به اندازه نیازشان اقلام و نیازمندی‌هایشان را بخرند



## واپرایدا! ۸ میلیون متقاضی در صف ثبت نام قتاله #پراید

بازدید بیش از ۸ میلیون نفر از سایت سایبا و شناسایی بیش از یک میلیون نفر متقاضی در این شرکت خودروسازی تا ساعت ۱۵ دپروز نتیجه سیاست‌های عطش‌سازی در فضای موجود اقتصاد کشور است که نشان می‌دهد مردم در تلاشند به هر طریقی دارایی‌های خود را با خرید کالاهایی مانند خودرو

حفظ کنند. عمده پیش خریداران آن را کسانی تشکیل می‌دهند که به دنبال حفظ دارایی خود یا کسب سود هستند و به قصد فروش، خودرو پیش خرید می‌کنند. در این میان متقاضیان واقعی خودرو تنها با حسرت جملاتی مشابه این را می‌گویند: «واپرایدا! | همین صفحه

رئیس سازمان بسیج در اجلاس بسیج اساتید:  
**وقتی می‌گوییم دولت برای کمک بسیج‌راه باز کند تعارف نمی‌کنیم**

ما باید در داخل کشور به خودمان بیاییم، مشکلات کشور راه حل دارد و نباید بگذاریم روی هم انباشته شوند. راه حل مشکلات کشور، اعتماد به نیروهای انقلاب و اقدامات جهادی، انقلابی و جلوگیری از نفوذی‌هاست

در نامه سرگشاده به جریان‌های سیاسی انجام شد  
**هشدار حشدالشعبی درباره توطئه امریکایی - سعودی «دولت ضعیف»**

درخشش اقتدار نظام  
بازمایش اقتدار عاشورایی بسیجیان  
**۱۰۰ پزشک در منطقه بشاگرد**

رد فوریت شفافیت آرای نمایندگان مجلس  
با رأی مخفی نمایندگان و ارائه یک طرح دیگر

**طرح شفافیت آرای نمایندگان کدر شد!**

شمارش معکوس برای ساعت صفر عملیات ادلب

## واپرایدا!

### اقتصادی

بازدید بیش از ۸ میلیون نفر از سایت سایبا و شناسایی بیش از یک میلیون نفر متقاضی در این شرکت خودروسازی تا ساعت ۱۵ دپروز نتیجه سیاست‌های عطش‌سازی در فضای موجود اقتصاد کشور است که نشان می‌دهد مردم در تلاشند به هر طریقی دارایی‌های خود را با خرید کالاهایی مانند خودرو حفظ کنند. عمده پیش خریداران آن را کسانی تشکیل می‌دهند که به دنبال حفظ دارایی خود یا کسب سود از آن هستند و به قصد فروش، خودرو پیش خرید می‌کنند. در این میان متقاضیان واقعی خودرو تنها با حسرت جملاتی مشابه این را می‌گویند: «واپرایدا!»

بنابراین برای شرکت سایبا تا ساعت ۱۰ دپروز بیش از ۸ میلیون مشاهده در سایت فروش به ثبت رسیده است و میانگین در لحظات بازاریابی سایت حدود یک میلیون نفر به طور هم‌زمان متقاضی روزه به سایت و انجام ثبت‌نام بودند.

تعداد زیادی از کاربران از جمله مخاطبان روزنامه در تماس تلفنی اعلام کرده‌اند در هر

### ورزشی

کرلوس کرش، سرمربی برتغالی تیم ملی ایران در حاشیه تمرین دپروز تیم ملی رو در روی خبرنگاران قرار گرفت و پاسخگوی سوالات آنها بود. وی در خصوص آمادگی تیم در اولین اردوی برگزار شده گفت: «برای آماده‌سازی خود یک بازی با تیم ازبکستان داریم و تمام تمرکز ما روی آن بازی است و با احساس مسئولیت بالا در آن دیدار حاضر می‌شویم. بیشتر بازیکنان مادر منی بر قانع نشدن برخی پیشکسوتان فوتبال ایران از صحبت‌های مطرح شده‌اش در ملت‌ها نتیجه خوبی کسب نمی‌کنیم. اگر دلار قیمتش بالا می‌رود باید آقای تاج این مشکل را حل کند ولی اگر قیمت کریستیانو رونالدو بالا برود به بحث فنی برمی‌گردد» وی در رابطه با غیبت سردار آزمون در تمرینات تیم ملی نیز تأکید کرد: «همانطور که در برنامه نود هم اعلام کردم این مسئله راه به خوبی حل خواهیم کرد. اما همانطور هم که گفتیم یک مسئله خیلی جدی وجود دارد و تا زمانی که من هستم برام فرقی نمی‌کند بازیکن از شمال یا جنوب باشد. بازیکنی که خوب است باید در تیم ملی باشد.»

## کرش: برای بازی با آرژانتین از تهران تادبی روی زانوهایم راه می‌روم!

۶۰۰ هزار دلار برای این دو مسابقه به فدراسیون فوتبال ایران وجود دارد. کرش در این خصوص عنوان کرد: «من از این موضوع اطلاع ندارم اما اگر چنین چیزی باشد، برای ما معجزه است. واقعا اگر چنین چیزی حقیقت داشته باشد، من حاضرم از اینجا تادبی با زانو بارم. بعد از این همه سال که مشکلات زیادی در راه آماده‌سازی تیم ملی داشتم، باور کردن چنین چیزی بسیار مشکل است.»

سرمربی برتغالی تیم ملی درباره احتمال وقوع تغییرات در برنامه تیم ملی به علت وجود مشکلات ارزی در کشور نیز تصریح کرد: «بله همه ما می‌دانیم که مشکلات هست اما همه ما باید مثبت نگاه کنیم و امیدوار باشیم که این مشکلات حل شود و بتوانیم در جام ملت‌ها نتیجه خوبی کسب کنیم. اگر دلار قیمتش بالا می‌رود باید آقای تاج این مشکل را حل کند ولی اگر قیمت کریستیانو رونالدو بالا برود به بحث فنی برمی‌گردد» وی در رابطه با غیبت سردار آزمون در تمرینات تیم ملی نیز تأکید کرد: «همانطور که در برنامه نود هم اعلام کردم این مسئله راه به خوبی حل خواهیم کرد. اما همانطور هم که گفتیم یک مسئله خیلی جدی وجود دارد و تا زمانی که من هستم برام فرقی نمی‌کند بازیکن از شمال یا جنوب باشد. بازیکنی که خوب است باید در تیم ملی باشد.»

## مقاومت فرهنگی و فرهنگ مقاومتی

### جوان آنلاین

تمدن در هزاره سوم نیز سهم آتش و خون‌ریزی و کودک‌کشی و نسل‌کشی، اگر از ادوار گذشته و انسان غیرتمدن بیشتر نباشد کمتر نیست. این در حالی است که صدای آنافوس حقوق بشر از گلوئی غرب گوش فلک را کر کرده است و آنتیکان برای امرا و رؤسای جمهور ممالک غربی قبله آمانی است که قداست آن تنها در حباب شیشه‌ای قابل پذیرش است و غیر از آن دین هیچ کاربرد انسانی و اجتماعی برای حکومت‌های غربی ندارد.

باین تفسیر از واژه مقاومت و بسط آن به دلالت‌های اجتماعی و فرهنگی امروز، تکلیف ملتی که همواره مورد تاخت و تاز و هجوم و تجاوز بوده است در برابر این جنگ فرهنگی چیست؟ اما آنچه امروز به مراتب بیشتر از این جنگ احساس می‌شود و سنگینی آن کمر ملتی را خم کرده، جنگ اقتصادی و فشارهای همه‌جانبه ملت‌های روزگرو و مغرض به اقتصاد کشور است. اما نباید غافل از این واقعیت بود که جنگ اقتصادی حکومت‌های غربی با ملت ایران که جنداز حکومت و انقلاب و دولت مشروع و خودخواسته‌اش نیست همچنان خاستگاه فرهنگی دارد و این فشار بی‌امان آنگاه کمر خمیده ملت را در آستانه دردی دوا و شکستن استخوان‌هایش قرار می‌دهد که فرهنگ آن ملت زودتر کمر خم کرده و تاب مقاومت نیابد.

فرهنگ مافرهنگ مقاومت است و مقاومت ماقوامت فرهنگی. اکنون ملت ایران در آستانه سالگرد چهارمین دستاورد بزرگ قرن اخیرش به سر می‌برد که هیچ چیز جز قیام فرهنگی یک ملت نبوده و نیست که ریشه در مقاومت اسلامی و ایرانی ما دارد. این دستاورد که همانا انقلاب اسلامی ماست جز به همت و مقاومت فرهنگی و فرهنگ مقاومتی قابل حفظ و نگهداری نیست، چراکه تنها نسپر مقاوم در برابر دشمن آخته اقتصاد و جنگ اقتصادی فرهنگ یک ملت است. اقتصاد ایران اگر چه چگونگی‌های به بزرگی خاک زرنود این کشور دارد و ذخایر نفتی و معدنی‌اش که نشان از کهن‌ترین سرزمین برکت خداست، اما نباید فراموش کرد که جنگ هفتاد و دو ملت در برابر یک ملت آن هم به جرم حق‌گویی و حق‌پرستی، اول آسیب و فشاری را که متحمل یک کشور می‌کند بازار، اقتصاد و پول آن ملت است و آخر از همه فرهنگ آن ملت را که اگر چه دیرپاست اما به نرمی و تزویر قابل ویرانی و براندازی است.

ملت و کشور ما از جنگ فرهنگی که عصر معاصرش با آن همیشه درگیر و در تلاطم بوده است وارد جنگ اقتصادی

گزارش «جوان آنلاین» از اهمیت جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت در جهت‌گیری اجتماعی جامعه معاصر

